## P V N C T V M III.

Sitns proximus constitutus in obligatione peccandi venialiter, corrindens ex obligatione.

1. *Effe obligacionem sub veniali aliqui docent.*
2. *Contraria sententia communis est.*
3. *Prima sententia probabilius videtur.*
4. *Satis ratione, num. 2. adducta.*
5. *Intelligenda fuit supradicta de peccato veniali, ex quo latius in mortale non timetur.*
6. *Si peccata venitalia subditus sit & ex eius peccatis religiosa disciplina labefactatur, Prelatus, mortaliter peccat non corrigent. Et idem est de aliis vicem Prelati gerentibus.*
7. *Ex folio dissimulatione peccatorum venialium, si occulta sunt, non peccat Prelatus granter.*

7 E sse sub obligationem venialis corrindendum, docet Caler. sum verbo corrigitio fraternalis Sotus. 1. de regendo secreto. 2. que. 2. concil. 3. Valen. 2. 2. que. part. 2. circa finem. Villalobos. tom. 2. sum. tract. 4. difficult. 2. num. 5. Lorca. *disp. 41. num. 9. inclinatio sua. disp. 8. de charit. sed. 2. num. 6. in medio. Ratio, quia haec est quedam miseria, & maioris momenti, quam qualibet temporalis. Ergo si absque incommode potes praecavere, cur non tenendus est?*

2 Contrarium sententiam communiter docent Doctores Paludan. 4. *disp. 19. quest. 3. num. 4. Alen. lib. 2. sum. tract. 6. Barnes just. 32. art. 2. dub. 1. Azor. lib. 12. cap. 4. quest. 4. Torres quest. 11. *disp. 36. dub. 2. sed. 1. Reginald. lib. 4. cap. 25. numer. 33. Bonac. disp. 3. 3. 4. part. 7. num. 3. Saa in sum. Romana, verbo corrigitio. n. 5. in adit. ibi si crimen sit veniale, non est adhibenda correctio. Quod intelligi poterat de obligatione mortaliter sicut dicit Sylvest. verbo corrigitio quest. 1. Mouentur, quia per peccatum veniale frater non est perditus. Ergo correctio, que ad lucrandum fratrem ordinatur, ex illo *March. 18. Si te audierit, lucratus eris fratrem tuum, in peccatis venitalibus locum habere non potest. Secundum a peccatis venitalibus facilissimo negotio se potest quis libetare, vel in sacramento, vel extrinsecus. Ergo non indiger auxilio alterius. Tertiò est graue inquinus haec obligationem hominibus imponere, cum omnes in peccato venitali frequenter sint.***

3 Fator equidem ratione ductus probabiliori mithi videt primam sententiam. Elle, inquam, peccatum veniale non corrigit proximum in occasione peccandi venialiter constitutum, si spes fructus ex tali correctione. Et absque incommode illum potes efficer. Moneor ratione adducta a Valen. Charitas, & amicitia & misericordia in proximum non solidum te obligat, ne illi consulias, vel adiubes ad peccandum venialiter, sed etiam ne permittas cedere, cum modo potes a calu removere: sicut in temporalibus non solidum obligari dämmum eriam leue non inferre proximo, sed etiam praecavere, cum possis. Deinde vnuquid tenuerit proximum, sicut leprum diligere, volendo scilicet proximo ea, que tenetur vnuquid tenuerit quis sub peccato veniali vnu in effectu, & procureare sibi immunitatem a quoquis peccato veniali. Ergo etiam proximo. Dixi te obligatum esse sub veniali corrigitre proximum venialiter peccantem, si spes fructus ex tali correctione, & absque incommode illum praetaret potes: que conditions raro succedunt, ut optimè expendit. Aegid. de Coninch. *disp. 28. à n. 27. & seqq.* ac pioinde regulariter excularis a correctione peccantis venialiter.